ILG + (AC+RLP) / (PC+ELP) 

m) Prova de capital social integralizado ou patrimônio líquido, mediante comprovação pelo 

balanço patrimonial, ou contrato social ou estatuto social registrado na Junta Comercial até a data 

da entrega dos envelopes, no valor mínimo de R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais). 

n) Certidão negativa de falência, de recuperação judicial ou recuperação extrajudicial expedida 

pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no domicílio da 

pessoa física, se for o caso, com prazo de validade em vigor na data de entrega dos envelopes, ou

[...]

18.2 - Integra o presente Edital o Anexo I (minuta de contrato), Anexo II (declaração de 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte), Planilha Orçamentária, Projeto e Memorial 

Descritivo, III (Declaração não parentesco), IV (Declaração não realização da visita técnica) 

18.3. O valor estimado total da presente licitação é de R$ 338.383,30 (trezentos e trinta e oito 

mil trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos) de da Municipalidade. 

18.4. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das dotações orçamentárias 

provenientes da Recursos da Emenda Impositiva nº 2023.373.50006 do Deputado Nildo Tatto, 

através de Transferência Especial.